

2. Zerrenda 3) a)

1030. orrialdean:

Goñi Alzaga, M<sup>a</sup> Teresa. Dedicación del 37,5% (45%aren ordezt).

Avis Acedo, Marcelina. Dedicación del 100% (90%aren ordezt).

Muro Pérez, Antonio. Dedicación del 75%

1609

Martxoaren 5eko 51/1985 DEKRETOA, Bizkaiko Kondeira-Lurraldearen Osasunketa-alorreango zerbitzuak Autonomia-Elkarte Osorako Erakundeei eskuratuz. (Hutsen zuzenketa).

1985.eko Martxoaren 6an E.H.A.A.ko 51. alean argitaratua den aipatutako Dekretoaren idazkeran zenbait hutsez oharturik, dagozkion zuzenketak aurkezten dira ondoren:

2. Zerrendan. Eskuratzen diren zerbitzuetan sarturiko lanarigoa. I. Bermeoko Heritegi Psikiatrikoa. 1) Herri-lanarigoaren izen zerrenda, honako hueto hauek zuzendu behar dira:

CONTRERAS ZABALA, Andrés

Zera dioenean: 1.510.184,-; zera esan behar du: 1.530.184,-

CRUZ PANTOJA, Francisco

Zera dioenean: 752.228,-; zera esan behar du: 753.228,-

HORRA ECHEVARRIA, Fernando

Zera dioenean: 784.556,- / 784.296,-; zera esan behar du: 584.556,- / 734.296,-

IRASTORZA ELORTEGUI, Ana María

Zera dioenean: 750.144,-; zera esan behar du: 754.144,-

ITURRIAGA CELAYAZUGADI, Ana J.

Zera dioenean: 1.083.428,-; zera esan behar du: 1.283.428,-

LOPEZ LOPEZ, Agapito

Zera dioenean: 759.444,-; zera esan behar du: 769.444,-

AZPITARTE IZAGUIRRE, José Antonio

Zera dioenean: 719.712,-; zera esan behar du: 739.712,-

ANDUIZA GABANCHO, Guadalupe

Zera dioenean: 1.264.412,-; zera esan behar du: 1.214.656,-

SEBASTIAN BARON, Clara

Zera dioenean: 724.444,-; zera esan behar du: 729.444,-

Relación Número 2. 3) a)

Pág. 1030:

Goñi Alzaga, M<sup>a</sup> Teresa. Dedicación del 37,5% (en vez del 45%).

Avis Acedo, Marcelina. Dedicación del 100% (en vez del 90%).

Muro Pérez, Antonio. Dedicación del 75%

1609

DECRETO 51/1985, de 5 de Marzo, de traspaso de servicios del Territorio Histórico de Vizcaya a las Instituciones Comunes de la Comunidad Autónoma en materia de Sanidad. (Corrección de errores).

Advertidos errores en el texto del citado Decreto publicado en el B.O.P.V. nº 51, de 6 de Marzo de 1985, se transcriben a continuación las correcciones correspondientes:

En la Relación Número 2. Personal adscrito a los servicios que se traspasan. I. Hospital Psiquiátrico de Bermeo. 1) Relación nominal de personal funcionario, se deben corregir los siguientes errores:

CONTRERAS ZABALA, Andrés

Donde dice: 1.510.184,-; debe decir: 1.530.184,-

CRUZ PANTOJA, Francisco

Donde dice: 752.228,-; debe decir: 753.228,-

HORRA ECHEVARRIA, Fernando

Donde dice: 784.556,- / 784.296,-; debe decir: 584.556,- / 734.296,-

IRASTORZA ELORTEGUI, Ana María

Donde dice: 750.144,-; debe decir: 754.144,-

ITURRIAGA CELAYAZUGADI, Ana J.

Donde dice: 1.083.428,-; debe decir: 1.283.428,-

LOPEZ LOPEZ, Agapito

Donde dice: 759.444,-; debe decir: 769.444,-

AZPITARTE IZAGUIRRE, José Antonio

Donde dice: 719.712,-; debe decir: 739.712,-

ANDUIZA GABANCHO, Guadalupe

Donde dice: 1.264.412,-; debe decir: 1.214.656,-

SEBASTIAN BARON, Clara

Donde dice: 724.444,-; debe decir: 729.444,-

JAUREGIZAR GUERECACHEVARRIA, B.

Zera dioenean: 713.044,-; zera esan behar du: 733.044,-

ACHICALLENDE ASLA, Luisa

Zera dioenean: 534.964,-; zera esan behar du: 534.968,-

GARCIA PINO, Josefa

Zera dioenean: 728.972,-; zera esan behar du: 718.972,-

HERMOSA VINUELA, Trinidad

Zera dioenean: 728.972,-; zera esan behar du: 718.972,-

Zera dioenean: URIARTE ARCOTXA, M<sup>a</sup> Rosario; zera esan behar du: URIARTE ARKOTXA, M<sup>a</sup> Rosario

Zera dioenean: ALCORTA BILBAO, Juan; zera esan behar du: ALCORTA BILBAO, Juana

ANDRES BILBAO, Andrés

Zera dioenean: Aux. Psiquiátrico (Telef.); zera esan behar du: Aux. Psiquiátrico

AZPITARTE IZAGUIRRE, José Antonio

Zera dioenean: Conductor-Mecánico; zera esan behar du: Mecánico

ZABALA ARAMBARRI, José

Zera dioenean: Calefactor; zera esan behar du: Conductor

SOLIS RODRIGUEZ, Juan

Zera dioenean: Barbero; zera esan behar du: Peluquero

GARCIA FERNANDEZ, Rosana

Zera dioenean: Costurera Plancha; zera esan behar du: Lavandera

SANCHO MARTINEZ, M<sup>a</sup> Carmen

Zera dioenean: Lavandera plancha; zera esan behar du: Lavandera

MARTINEZ DE LUCRO OTAZUA, M<sup>a</sup> Vic.

Zera dioenean: Lavandera ropero; zera esan behar du: Lavandera

SANCHEZ VEGA, Isabel

Zera dioenean: Fregadora Lavandera; zera esan behar du: Fregadora

ROSILLO BARRENA, Lucía

Zera dioenean: Freg. (Encg. Despen.); zera esan behar du: Fregadora

ASTUY ORMAECHEA, M<sup>a</sup> Esther

Zera dioenean: Foreg. (A. Cocina); zera esan behar du: Fregadora

Zera dioenean: BILBAO IMAZT, Ignacio; zera esan behar du: BILBAO IMATZ, Ignacio

Zera dioenean: PREENDES MORAN, Ramón; zera esan behar du: PRENDES MORAN, Ramón

JAUREGIZAR GUERECACHEVARRIA, B.

Donde dice: 713.044,-; debe decir: 733.044,-

ACHICALLENDE ASLA, Luisa

Donde dice: 534.964,-; debe decir: 534.968,-

GARCIA PINO, Josefa

Donde dice: 728.972,-; debe decir: 718.972,-

HERMOSA VINUELA, Trinidad

Donde dice: 728.972,-; debe decir: 718.972,-

Donde dice: URIARTE ARCOTXA, M<sup>a</sup> Rosario; debe decir: URIARTE ARKOTXA, M<sup>a</sup> Rosario

Donde dice: ALCORTA BILBAO, Juan; debe decir: ALCORTA BILBAO, Juana

ANDRES BILBAO, Andrés

Donde dice: Aux. Psiquiátrico (Telef.); debe decir: Aux. Psiquiátrico

AZPITARTE IZAGUIRRE, José Antonio

Donde dice: Conductor-Mecánico; debe decir: Mecánico

ZABALA ARAMBARRI, José

Donde dice: Calefactor; debe decir: Conductor

SOLIS RODRIGUEZ, Juan

Donde dice: Barbero; debe decir: Peluquero

GARCIA FERNANDEZ, Rosana

Donde dice: Costurera Plancha; debe decir: Lavandera

SANCHO MARTINEZ, M<sup>a</sup> Carmen

Donde dice: Lavandera plancha; debe decir: Lavandera

MARTINEZ DE LUCRO OTAZUA, M<sup>a</sup> Vic.

Donde dice: Lavandera ropero; debe decir: Lavandera

SANCHEZ VEGA, Isabel

Donde dice: Fregadora Lavandera; debe decir: Fregadora

ROSILLO BARRENA, Lucía

Donde dice: Freg. (Encg. Despen.); debe decir: Fregadora

ASTUY ORMAECHEA, M<sup>a</sup> Esther

Donde dice: Freg. (A. Cocina); debe decir: Fregadora

Donde dice: BILBAO IMAZT, Ignacio; debe decir: BILBAO IMATZ, Ignacio

Donde dice: PREENDES MORAN, Ramón; debe decir: PRENDES MORAN, Ramón

Zera dioenean: GURRUTZAGA CALABRIA, Ana Rosa; zera esan behar du: GURRUTXAGA CALABRIA, Ana Rosa

Zera dioenean: IBARGUTXI ANTOLIN, Juan Joé; zera esan behar du: IBARGUTXI ANTOLIN, Juan José

Zera dioenean: IBALUCEA LARREA, Enrique; zera esan behar du: IBARLUCEA LARREA, Enrique

Zera dioenean: IUZAGUIRRE CORTAZAR, Cándido; zera esan behar du: IZAGUIRRE CORTAZAR, Cándido

Zera dioenean: URBANETA GOMEZ, Amaia; zera esan behar du: URDANETA GOMEZ, Amaia

Zera dioenean: MARTINEZ DE LUCRO OTAZUA, M<sup>a</sup> Vic.; zera esan behar du: MARTINEZ DE LUCO OTAZUA, M<sup>a</sup> Vic.

ISCAR SANCHEZ, Gonzalo

Zera dioenean: Jefe Clínico; zera esan behar du: Jefe de Servicio

2. Zerrendan. 2) Ardurulari eta aldibaterako lanari akurapendun lanarigoaren zerrenda, honako aldaketa hauek egin behar dira:

Apellidos y nombre: IPIÑA GONZALEZ, José Ramón  
Retribuciones básicas: 2.282.868,-  
Retribuciones Complementarias: --  
Total anual: 2.282.868,-

Apellidos y nombre: LARRAZABAL SALAZAR, Luis María

Retribuciones básicas: 2.282.868,-  
Retribuciones Complementarias: --  
Total anual: 2.282.686,-

Apellidos y nombre: GONZALEZ VADILLO, Carlos  
Retribuciones básicas: 1.819.650,-  
Retribuciones Complementarias: --  
Total anual: 1.819.650,-

Apellidos y nombre: GUERRA GAZAGA, María Lourdes

Retribuciones básicas: 1.765.120,-  
Retribuciones Complementarias: --  
Total anual: 1.765.120,-

Apellidos y nombre: AMPARAN ALVAREZ, Miren Jaione

Retribuciones básicas: 1.819.650,-  
Retribuciones Complementarias: --  
Total anual: 1.819.650,-

**Bermeo**

2. Zerrendan. 3) Lan-itunepeko lanarigo atxikiaren izen zerrenda, honako aldaketa hauek egin behar dira:

ZABALA OZOLLO, Ana María

Zera dioenean: 26.926,-; zera esan behar du: 26.936,-

2. Zerrendan. 4) Aldibaterako akurapendun lanarigoaren izen zerrenda, honako aldaketa hauek egin behar dira:

Zera dioenean: ZABALA LARRAZABAL, sabino; zera esan behar du: ZABALA LARRAZABAL, Sabino

Zera dioenean: MONASTERIO ELOSTEGUI, Francisca; zera esan behar du: MONASTERIO ELORTEGUI, Francisca

Zera dioenean: MENIDCUTE EXPOSITO, José María; zera esan behar du: MENDICUTE EXPOSITO, José María

Donde dice: GURRUTZAGA CALABRIA, Ana Rosa; debe decir: GURRUTXAGA CALABRIA, Ana Rosa

Donde dice: IBARGUTXI ANTOLIN, Juan Joé; debe decir: IBARGUTXI ANTOLIN, Juan José

Donde dice: IBALUCEA LARREA, Enrique; debe decir: IBARLUCEA LARREA, Enrique

Donde dice: IUZAGUIRRE CORTAZAR, Cándido; debe decir: IZAGUIRRE CORTAZAR, Cándido

Donde dice: URBANETA GOMEZ, Amaia; debe decir: URDANETA GOMEZ, Amaia

Donde dice: MARTINEZ DE LUCRO OTAZUA, M<sup>a</sup> Vic.; debe decir: MARTINEZ DE LUCO OTAZUA, M<sup>a</sup> Vic.

ISCAR SANCHEZ, Gonzalo

Donde dice: Jefe Clínico; debe decir: Jefe de Servicio

En la Relación Número 2. 2) Relación Nominal de personal con contrato administrativo y funcionario interino, se deben hacer las siguientes modificaciones:

Apellidos y nombre: IPIÑA GONZALEZ, José Ramón  
Retribuciones básicas: 2.282.868,-  
Retribuciones Complementarias: --  
Total anual: 2.282.868,-

Apellidos y nombre: LARRAZABAL SALAZAR, Luis María

Retribuciones básicas: 2.282.868,-  
Retribuciones Complementarias: --  
Total anual: 2.282.686,-

Apellidos y nombre: GONZALEZ VADILLO, Carlos  
Retribuciones básicas: 1.819.650,-  
Retribuciones Complementarias: --  
Total anual: 1.819.650,-

Apellidos y nombre: GUERRA GAZAGA, María Lourdes

Retribuciones básicas: 1.765.120,-  
Retribuciones Complementarias: --  
Total anual: 1.765.120,-

Apellidos y nombre: AMPARAN ALVAREZ, Miren Jaione

Retribuciones básicas: 1.819.650,-  
Retribuciones Complementarias: --  
Total anual: 1.819.650,-

**Bermeo**

En la Relación Número 2. 3) Relación nominal de personal laboral fijo. (Laborales), se debe hacer la siguiente modificación:

ZABALA OZOLLO, Ana María

Donde dice: 26.926,-; debe decir: 26.936,-

En la Relación Número 2. 4) Relación nominal de personal laboral con contratos temporales, se deben hacer las siguientes modificaciones:

Donde dice: ZABALA LARRAZABAL, Sabino; debe decir: ZABALA LARRAZABAL, Sabino

Donde dice: MONASTERIO ELOSTEGUI, Francisca; debe decir: MONASTERIO ELORTEGUI, Francisca

Donde dice: MENIDCUTE EXPOSITO, José María; debe decir: MENDICUTE EXPOSITO, José María

Apellidos y nombre: RECONDO ASTEINZA, Rosa María

Retribuciones básicas: 1.245.818,-  
Retribuciones Complementarias: --  
Total anual: 1.245.818,-

Apellidos y nombre: GAUBECA MUGARTEGUI, M. Romualda

Retribuciones básicas: 1.166.956.  
Retribuciones Complementarias: --  
Total anual: 1.166.956,-

### Bermeo

2. Zerrendan 5) Akurapen berezidun lanarigoaren izen zerrenda, honako aldaketa hauek egin behar dira:

Zera dioenean: PRESILLA AIZPURI, Begoña; zera esan behar du: PRESILLA AIZPURI, Begoña

Aintzinakotasun data zuzendu zaion lan-itunepeko lanarigo eskuratua, alokairuan eragiten duelarik:

Apellidos y nombre: BILBAO AYESTARAN, M<sup>a</sup> Teresa

Retribuciones básicas: 1.204.176,-  
Retribuciones Complementarias: 10.480,-  
Total anual: 1.214.656,-

Apellidos y nombre: LARRAZABAL SALAZAR, Luis

Retribuciones básicas: 2.332.288,-  
Retribuciones Complementarias: --  
Total anual: 2.332.288,-

Apellidos y nombre: ECHEVESTE PORTUGAL, María

Retribuciones básicas: 2.332.288,-  
Retribuciones Complementarias: --  
Total anual: 2.332.288,-

Apellidos y nombre: VARELA ALONSO, M<sup>a</sup> Begoña

Retribuciones básicas: 2.380.308,-  
Retribuciones Complementarias: 6.000,-  
Total anual: 2.386.308,-

### Zaldibar

Izenpuruaren ezarpena aldatu behar da, gisa honetara azaldu behar duelarik:

II) Hospital Psiquiátrico de Zaldibar

1) Relación nominal de personal funcionario

2. Zerrendan. Eskuratzen diren zerbitzuei atxikitako lanarigoa II. Zaldibarko Eritegi Psikiatrikoa. 1) Herri-lanarigoaren izen zerrenda, honako hutsak zuzendu behar dira:

ALVAREZ LOSADA, Jesús

Zera dioenean: 1.415.752,-; zera esan behar du: 1.515.752,-

MENDEZ GREÑO, M<sup>a</sup> Carmen

Zera dioenean: 603.774,-; zera esan behar du: 603.764,-

ARRAZOLA ARRIOLA, M<sup>a</sup> Belén

Zera dioenean: 1.339.076,-; zera esan behar du: 1.339.876,-

ARRIAGA IBARRA, Lidia Begoña

Zera dioenean: 1.281.428,-; zera esan behar du: 1.283.428,-

Apellidos y nombre: RECONDÒ ASTEINZA, Rosa María

Retribuciones básicas: 1.245.818,-  
Retribuciones Complementarias: --  
Total anual: 1.245.818,-

Apellidos y nombre: GAUBECA MUGARTEGUI, M. Romualda

Retribuciones básicas: 1.166.956,-  
Retribuciones Complementarias: --  
Total anual: 1.166.956,-

### Bermeo

En la Relación Número 2. 5) Relación nominal de personal con contratos especiales, se deben hacer las siguientes modificaciones:

Donde dice: PRESILLA AIZPURI, Begoña; debe decir: PRESILLA AIZPURI, Begoña

Personal laboral, transferido, al que se le ha corregido su fecha de antigüedad e incide en Salario:

Apellidos y nombre: BILBAO AYESTARAN, M<sup>a</sup> Teresa

Retribuciones básicas: 1.204.176,-  
Retribuciones Complementarias: 10.480,-  
Total anual: 1.214.656,-

Apellidos y nombre: LARRAZABAL SALAZAR, Luis

Retribuciones básicas: 2.332.288,-  
Retribuciones Complementarias: --  
Total anual: 2.332.288,-

Apellidos y nombre: ECHEVESTE PORTUGAL, María

Retribuciones básicas: 2.332.288,-  
Retribuciones Complementarias: --  
Total anual: 2.332.288,-

Apellidos y nombre: VARELA ALONSO, M<sup>a</sup> Begoña

Retribuciones básicas: 2.380.308,-  
Retribuciones Complementarias: 6.000,-  
Total anual: 2.386.308,-

### Zaldibar

Se debe cambiar la colocación del título, debiendo aparecer de la siguiente forma:

II) Hospital Psiquiátrico de Zaldibar

1) Relación nominal de personal funcionario

En la Relación Número 2. Personal adscrito a los servicios que se traspasan. II. Hospital Psiquiátrico de Zaldibar. 1) Relación nominal de personal funcionario, se deben corregir los siguientes errores:

ALVAREZ LOSADA, Jesús

Donde dice: 1.415.752,-; debe decir: 1.515.752,-

MENDEZ GREÑO, M<sup>a</sup> Carmen

Donde dice: 603.774,-; debe decir: 603.764,-

ARRAZOLA ARRIOLA, M<sup>a</sup> Belén

Donde dice: 1.339.076,-; debe decir: 1.339.876,-

ARRIAGA IBARRA, Lidia Begoña

Donde dice: 1.281.428,-; debe decir: 1.283.428,-

COLINAS MATEO, M<sup>a</sup> Isabel

Zera dioenean: 716.112,-; zera esan behar du: 736.112,-

DIEZ AZNARES, Teresa

Zera dioenean: 872.128,-; zera esan behar du: 862.120,-

LOPEZ DE LA OLIVA, Pilar

Zera dioenean: 716.112,-; zera esan behar du: 736.112,-

MARTINEZ BARCENA, Teresa

Zera dioenean: 661.288,- / 736.170,-; zera esan behar du: 661.388,- / 763.160,-

MENDILIBAR ECHEVARRIA, Lourdes

Zera dioenean: 601.764,-; zera esan behar du: 603.764,-

ROJO DOSANTOS, M<sup>a</sup> Pilar

Zera dioenean: Ayund. Cocina; zera esan behar du: Aux. Psiquiátrico

CARMEN SANCHEZ, Carmen

Zera dioenean: Jefe Clínico; zera esan behar du: Jefe de Servicio

CRUZ MONTES, Antonio

Zera dioenean: Jefe Clínico; zera esan behar du: Jefe de Servicio

Zera dioenean: IRAORBI TRAPAGA, Rosario; zera esan behar du: IRAURGUI TRAPAGA, Rosario

Zera dioenean: RUIZ URQUIZA, Patricina; zera esan behar du: RUIZ URQUIJO, Patricina

Zera dioenean: VALDEPEÑAS CEBOLLADA, M. Jesús; zera esan behar du: VALDEPEÑAS CEBOLLADA, M. José

Zera dioenean: VAZQUEZ RODRIGUEZ, Araceli; zera esan behar du: VAZQUEZ GUTIERREZ, Araceli

Zera dioenean: FERNANDEZ GESTAL, Josegina; zera esan behar du: FERNANDEZ GESTAL, Josefina

Zera dioenean: GUTIERREZ GUTIERREZ, Sara Isabel; zera esan behar du: GUTIERREZ GUTIERREZ, Sara Isabel

2. Zerrendan. 2) Arduralari akurapendun lanarigoaren eta herri-lanarien izen zerrenda, era honetara zuzendu behar da:

Apellidos y nombre: URIZAR URIBE, Miren Maite  
Retribuciones básicas: 2.494.284,-  
Retribuciones Complementarias: --  
Total anual: 2.494.284,-

Apellidos y nombre: ARCO HERAS, Salvador  
Retribuciones básicas: 2.494.284,-  
Retribuciones Complementarias: --  
Total anual: 2.494.284,-

Apellidos y nombre: ATUCHA ZAMALLOA, M<sup>a</sup> Carmen  
Retribuciones básicas: 2.494.284,-  
Retribuciones Complementarias: --  
Total anual: 2.494.284,-

Apellidos y nombre: APARICIO CAMPIN, María Elena

COLINAS MATEO, M<sup>a</sup> Isabel

Donde dice: 716.112,-; debe decir: 736.112,-

DIEZ AZNARES, Teresa

Donde dice: 872.128,-; debe decir: 862.120,-

LOPEZ DE LA OLIVA, Pilar

Donde dice: 716.112,-; debe decir: 736.112,-

MARTINEZ BARCENA, Teresa

Donde dice: 661.288,- / 736.170,-; debe decir: 661.388,- / 763.160,-

MENDILIBAR ECHEVARRIA, Lourdes

Donde dice: 601.764,-; debe decir: 603.764,-

ROJO DOSANTOS, M<sup>a</sup> Pilar

Donde dice: Ayund. Cocina; debe decir: Aux. Psiquiátrico

CARMEN SANCHEZ, Carmen

Donde dice: Jefe Clínico; debe decir: Jefe de Servicio

CRUZ MONTES, Antonio

Donde dice: Jefe Clínico; debe decir: Jefe de Servicio

Donde dice: IRAORBI TRAPAGA, Rosario; debe decir: IRAURGUI TRAPAGA, Rosario

Donde dice: RUIZ URQUIZA, Patricina; debe decir: RUIZ URQUIJO, Patricina

Donde dice: VALDEPEÑAS CEBOLLADA, M. Jesús; debe decir: VALDEPEÑAS CEBOLLADA, M. José

Donde dice: VAZQUEZ RODRIGUEZ, Araceli; debe decir: VAZQUEZ GUTIERREZ, Araceli

Donde dice: FERNANDEZ GESTAL, Josegina; debe decir: FERNANDEZ GESTAL, Josefina

Donde dice: GUTIERREZ GUTIERREZ, Sara Isabel; debe decir: GUTIERREZ GUTIERREZ, Sara Isabel

En la Relación Número 2. 2) Relación nominal de personal con contrato administrativo y funcionario interino, se han de corregir de la siguiente forma:

Apellidos y nombre: URIZAR URIBE, Miren Maite  
Retribuciones básicas: 2.494.284,-  
Retribuciones Complementarias: --  
Total anual: 2.494.284,-

Apellidos y nombre: ARCO HERAS, Salvador  
Retribuciones básicas: 2.494.284,-  
Retribuciones Complementarias: --  
Total anual: 2.494.284,-

Apellidos y nombre: ATUCHA ZAMALLOA, M<sup>a</sup> Carmen  
Retribuciones básicas: 2.494.284,-  
Retribuciones Complementarias: --  
Total anual: 2.494.284,-

Apellidos y nombre: APARICIO CAMPIN, María Elena

Retribuciones básicas: 1.819.650,-  
Retribuciones Complementarias: --  
Total anual: 1.819.650,-

Apellidos y nombre: LLOSA JIMENEZ, María Angeles  
Retribuciones básicas: 1.819.650,-  
Retribuciones Complementarias: --  
Total anual: 1.819.650,-

Apellidos y nombre: SALEH-AGUA BRIJAWI, Jaled  
Retribuciones básicas: 1.819.650,-  
Retribuciones Complementarias: 3.000,-  
Total anual: 1.822.650,-

Apellidos y nombre: DE DIOS MEDIERO, Julia  
Teresa

Retribuciones básicas: 1.819.650,-  
Retribuciones Complementarias: --  
Total anual: 1.819.650,-

Apellidos y nombre: POPEZ CALLE, María Dolores  
Retribuciones básicas: 1.465.742,-  
Retribuciones Complementarias: --  
Total anual: 1.465.742,-

2. Zerrendan. 3) lanarigo atxikiaren izen zerrenda, zera erantsi behar da: 3) Mugarik gabeko akurapendun lan-itunepeko lanarigoaren izen zerrenda.

2. Zerrendan. 3) Mugarik gabeko akurapendun lan itunepeko lanarigoaren izen zerrenda, honako zuzenketa egin behar dira:

URKIOLA IRAZABAL, Miren Edurne

Zera dioenean: 1.327.327,- / 1.437.936,-; zera esan behar du: 1.327.328,- / 1.347.936,-

Apellidos y nombre: BEITIA ARTEAGA, Victoria  
Retribuciones básicas: 1.245.818,-  
Retribuciones Complementarias: --  
Total anual: 1.245.818,-

2. Zerredan. 4) Aldibaterako akurapendun lan-itunepeko lanarigoaren izen zerrenda, honako zuzenketa egin behar da:

Zera dioenean: RAMOS, María Teresa; zera esan behar du: RAMOS MERCADO, María Teresa

Aintzinakotasun data aldatu zaion lan-itunepeko lanarigo eskuratua, Alokairuan eragiten duelarik:

Apellidos y nombre: JORGE DIESTRE, M<sup>a</sup> Carmen  
Retribuciones básicas: 1.321.856,-  
Retribuciones Complementarias: 21.048,-  
Total anual: 1.342.904,-

Apellidos y nombre: SAN MARTIN DIAZ, M<sup>a</sup> Lourdes

Retribuciones básicas: 1.360.416,-  
Retribuciones Complementarias: 36.696,-  
Total anual: 1.397.112,-

Apellidos y nombre: MARTINEZ FERNANDEZ, M<sup>a</sup> Isabel

Retribuciones básicas: 1.341.072,-  
Retribuciones Complementarias: 27.072,-  
Total anual: 1.368.144,-

Apellidos y nombre: DIOS MEDIERO, Julia Teresa  
Retribuciones básicas: 1.858.066,-  
Retribuciones Complementarias: 770,-  
Total anual: 1.858.836,-

Apellidos y nombre: APARICIO CAMPINO, M<sup>a</sup> Elena  
Retribuciones básicas: 1.858.066,-  
Retribuciones Complementarias: 770,-  
Total anual: 1.858.836,-

Retribuciones básicas: 1.819.650,-  
Retribuciones Complementarias: --  
Total anual: 1.819.650,-

Apellidos y nombre: LLOSA JIMENEZ, María Angeles  
Retribuciones básicas: 1.819.650,-  
Retribuciones Complementarias: --  
Total anual: 1.819.650,-

Apellidos y nombre: SALEH-AGUA BRIJAWI, Jaled  
Retribuciones básicas: 1.819.650,-  
Retribuciones Complementarias: 3.000,-  
Total anual: 1.822.650,-

Apellidos y nombre: DE DIOS MEDIERO, Julia  
Teresa

Retribuciones básicas: 1.819.650,-  
Retribuciones Complementarias: --  
Total anual: 1.819.650,-

Apellidos y nombre: POPEZ CALLE, María Dolores  
Retribuciones básicas: 1.465.742,-  
Retribuciones Complementarias: --  
Total anual: 1.465.742,-

En la Relación Numero 2. 3) Relación nominal de personal fijo, se debe incluir: 3) Relación nominal de personal laboral en contrato indefinido.

En la Relación Número 2. 3) Relación nominal de personal laboral con contrato indefinido, deben hacerse las siguientes correcciones:

URKIOLA IRAZABAL, Miren Edurne

Donde dice: 1.327.327,- / 1.437.936,-; debe decir: 1.327.328,- / 1.347.936,-

Apellidos y nombre: BEITIA ARTEAGA, Victoria  
Retribuciones básicas: 1.245.818,-  
Retribuciones Complementarias: --  
Total anual: 1.245.818,-

En la Relación Número 2. 4) Relación nominal de personal laboral con contratos temporales, debe hacerse la siguiente corrección:

Donde dice: RAMOS, María Teresa; debe decir: RAMOS MERCADO, María Teresa

Personal laboral, transferido, al que se le ha corregido su fecha de antigüedad e incide en Salario:

Apellidos y nombre: JORGE DIESTRE, M<sup>a</sup> Carmen  
Retribuciones básicas: 1.321.856,-  
Retribuciones Complementarias: 21.048,-  
Total anual: 1.342.904,-

Apellidos y nombre: SAN MARTIN DIAZ, M<sup>a</sup> Lourdes

Retribuciones básicas: 1.360.416,-  
Retribuciones Complementarias: 36.696,-  
Total anual: 1.397.112,-

Apellidos y nombre: MARTINEZ FERNANDEZ, M<sup>a</sup> Isabel

Retribuciones básicas: 1.341.072,-  
Retribuciones Complementarias: 27.072,-  
Total anual: 1.368.144,-

Apellidos y nombre: DIOS MEDIERO, Julia Teresa  
Retribuciones básicas: 1.858.066,-  
Retribuciones Complementarias: 770,-  
Total anual: 1.858.836,-

Apellidos y nombre: APARICIO CAMPINO, M<sup>a</sup> Elena  
Retribuciones básicas: 1.858.066,-  
Retribuciones Complementarias: 770,-  
Total anual: 1.858.836,-

2. Zerrendan. Eskuratzen diren zerbitzuetara atxikitutako lanarigoen I. Nicolás Achúcarro Iraskunde Neuropsikiatrikoa (Zamudio). 1) Herri-lanarigoaren izen zerrenda, honako zuzenketak egin behar dira:

MANERO MARCEN, Eliseo

Zera dioenean: 1.391.692,-; zera esan behar du: 1.371.692,-

AGUIRRE ALDAITURRIAGA, Ana

Zera dioenean: 1.323.627,-; zera esan behar du: 1.323.672,-

ECEIZA LECUBE, Mercedes

Zera dioenean: 1.043.708,-; zera esan behar du: 1.083.708,-

ARZOZ ECHEZARRETA, Isabel

Zera dioenean: 745.212,-; zera esan behar du: 744.212,-

IGLESIAS GARCIA, Ramiro

Zera dioenean: 1.346.376,-; zera esan behar du: 1.344.376,-

MARTINEZ PRADERA, Miguel

Zera dioenean: 776.760,-; zera esan behar du: 777.760,-

OLABARRIA BENGEOA, M. Paz

Zera dioenean: 589.556,-; zera esan behar du: 584.556,-

VILLANUEVA RICO, Ricardo

Zera dioenean: 744.112,-; zera esan behar du: 744.212,-

ZARATE SOLAETA, Mikel

Zera dioenean: 1.367.090,-; zera esan behar du: 1.267.090,-

BILBAO ECHEVARRIA, Juana

Zera dioenean: 829.444,-; zera esan behar du: 729.444,-

MUÑOZ CASALEJOS, Trinidad

Zera dioenean: 728.972,-; zera esan behar du: 718.972,-

NALDA URGEL, Lorenzo

Zera dioenean: 1.339.752,-; zera esan behar du: 1.319.752,-

BILBAO EIZAGA, Julián

Zera dioenean: 2.777.916,- / 3.403.868,-; zera esan behar du: 2.780.916,- / 3.403.888,-

Zera dioenean: ARZOZ ECHEZARRETA, Isabel; zera esan behar du: ARZOZ ECHEZARRETA, Isabel

Zera dioenean: DOMINGO GUERRERO, M. Angeles; zera esan behar du: DOMINGO GUERRERO; Miguel Angel

Zera dioenean: ECHEANDIA BURZO, Rosa; zera esan behar du: ECHEANDIA ABURTO, Rosa

En la Relación Número 2. Personal adscrito a los servicios que se traspasan. I. Instituto Neuropsiquiátrico Nicolás Achúcarro (Zamudio). 1) Relación nominal de personal funcionario, deben hacerse las siguientes correcciones:

MANERO MARCEN, Eliseo

Donde dice: 1.391.692,-; debe decir: 1.371.692,-

AGUIRRE ALDAITURRIAGA, Ana

Donde dice: 1.323.627,-; debe decir: 1.323.672,-

ECEIZA LECUBE, Mercedes

Donde dice: 1.043.708,-; debe decir: 1.083.708,-

ARZOZ ECHEZARRETA, Isabel

Donde dice: 745.212,-; debe decir: 744.212,-

IGLESIAS GARCIA, Ramiro

Donde dice: 1.346.376,-; debe decir: 1.344.376,-

MARTINEZ PRADERA, Miguel

Donde dice: 776.760,-; debe decir: 777.760,-

OLABARRIA BENGEOA, M. Paz

Donde dice: 589.556,-; debe decir: 584.556,-

VILLANUEVA RICO, Ricardo

Donde dice: 744.112,-; debe decir: 744.212,-

ZARATE SOLAETA, Mikel

Donde dice: 1.367.090,-; debe decir: 1.267.090,-

BILBAO ECHEVARRIA, Juana

Donde dice: 829.444,-; debe decir: 729.444,-

MUÑOZ CASALEJOS, Trinidad

Donde dice: 728.972,-; debe decir: 718.972,-

NALDA URGEL, Lorenzo

Donde dice: 1.339.752,-; debe decir: 1.319.752,-

BILBAO EIZAGA, Julián

Donde dice: 2.777.916,- / 3.403.868,-; debe decir: 2.780.916,- / 3.403.888,-

Donde dice: ARZOZ ECHEZARRETA, Isabel; debe decir: ARZOZ ECHEZARRETA, Isabel

Donde dice: DOMINGO GUERRERO, M. Angeles; debe decir: DOMINGO GUERRERO; Miguel Angel

Donde dice: ECHEANDIA BURZO, Rosa; debe decir: ECHEANDIA ABURTO, Rosa

Zera dioenean: URAGA MAIA, Carmen Inés; zera esan behar du: URAGA MATIA, Carmen Inés

Zera dioenean: ZARATEGUI LOPATEGUI, Guillermo; zera esan behar du: ZARATE LOPATEGUI, Guillermo

Zera dioenean: CAREAGA ALAYOGOICOEA, M. Cruz; zera esan behar du: CAREAGA ALAYOGOICOA, M. Cruz

Zera dioenean: BELTRAN DE HEREDIA Larrazabal, D.; zera esan behar du: BELTRAN DE HEREDIA LARRAZABAL, D.

Zera dioenean: ZARATE SOLAETA, Mikel; zera esan behar du: ZARATE SOLOETA, Mikel

Zera dioenean: CARMONA PAZ, matilde; zera esan behar du: CARMONA PAZ, Matilde

BOCOS ALONSO, M. Cruz

Zera dioenean: Aux. Psiquiátrico; zera esan behar du: Aux. Psiquiátrico (A. Admi.)

LUZARRAGA ASTORQUIZA, Olga

Zera dioenean: Aux. Psiquiátrico; zera esan behar du: Aux. Psiquiátrico (A. Admi.)

URAGA MAIA, Carmen Inés

Zera dioenean: Aux. Psiquiátrico; zera esan behar du: Aux. Psiquiátrico (A. Admi.)

AISA DE LA RICA, Pilar

Zera dioenean: Jefe clínico; zera esan behar du: Jefe de Servicio

ARAGUES ORTIZ DE ZARATE, Enrique

Zera dioenean: Jefe clínico; zera esan behar du: Jefe de Servicio

MATEO MARCEN, Eliseo

Zera dioenean: Jefe clínico; zera esan behar du: Jefe de Servicio

TORRE GARNICA, Pedro

Zera dioenean: Jefe clínico; zera esan behar du: Jefe de Servicio

ZAMALLOA JAUREGUI, Isabel

Zera dioenean: Monitor (Téc. Bioq.); zera esan behar du: Monitor

URIBARRI ZUBIAUR, Claudio

Zera dioenean: Caminero (Peón); zera esan behar du: Caminero

ZARATE LOPATEGUI, Guillermo

Zera dioenean: Conductor (Ordenonza); zera esan behar du: Conductor

2. Zerrendan. 1) Herri-lanarigoaren izen zerrenda, aipatutakoez gainera honako hau erantsi behar da:

Apellidos y nombre: AIZPIRI DIAZ, Javier  
Cuerpo o escala: Admón. Especial. Técnico Superior  
Puesto de trabajo: Médico Adjunto  
Situación admtva: Activo  
Retribuciones básicas: 1.371.692,-

Donde dice: URAGA MAIA, Carmen Inés; debe decir: URAGA MATIA, Carmen Inés

Donde dice: ZARATEGUI LOPATEGUI, Guillermo; debe decir: ZARATE LOPATEGUI, Guillermo

Donde dice: CAREAGA ALAYOGOICOEA, M. Cruz; debe decir: CAREAGA ALAYOGOICOA, M. Cruz

Donde dice: BELTRAN DE HEREDIA Larrazabal, D.; debe decir: BELTRAN DE HEREDIA LARRAZABAL, D.

Donde dice: ZARATE SOLAETA, Mikel; debe decir: ZARATE SOLOETA, Mikel

Donde dice: CARMONA PAZ, matilde; debe decir: CARMONA PAZ, Matilde

BOCOS ALONSO, M. Cruz

Donde dice: Aux. Psiquiátrico; debe decir: Aux. Psiquiátrico (A. Admi.)

LUZARRAGA ASTORQUIZA, Olga

Donde dice: Aux. Psiquiátrico; debe decir: Aux. Psiquiátrico (A. Admi.)

URAGA MAIA, Carmen Inés

Donde dice: Aux. Psiquiátrico; debe decir: Aux. Psiquiátrico (A. Admi.)

AISA DE LA RICA, Pilar

Donde dice: Jefe clínico; debe decir: Jefe de Servicio

ARAGUES ORTIZ DE ZARATE, Enrique

Donde dice: Jefe clínico; debe decir: Jefe de Servicio

MATEO MARCEN, Eliseo

Donde dice: Jefe clínico; debe decir: Jefe de Servicio

TORRE GARNICA, Pedro

Donde dice: Jefe clínico; debe decir: Jefe de Servicio

ZAMALLOA JAUREGUI, Isabel

Donde dice: Monitor (Téc. Bioq.); debe decir: Monitor

URIBARRI ZUBIAUR, Claudio

Donde dice: Caminero (Peón); debe decir: Caminero

ZARATE LOPATEGUI, Guillermo

Donde dice: Conductor (Ordenonza); debe decir: Conductor

En la Relación Número 2. 1) Relación nominal de personal funcionario, debe incluirse además de los relacionados a:

Apellidos y nombre: AIZPIRI DIAZ, Javier  
Cuerpo o escala: Admón. Especial. Técnico Superior  
Puesto de trabajo: Médico Adjunto  
Situación admtva: Activo  
Retribuciones básicas: 1.371.692,-



Retribuciones Complementarias: 1.440.828,-  
Total anual: 2.812.520,-

2. Zerrendan. 2) Arduralari akurapendun lanarigoaren eta baiteango lanarien izen zerrenda, honako hauek ezabali behar dira:

Apellidos y nombre: RUIZ MERINO, Antonio  
Categoría profesional: Médico  
Retribuciones básicas: 2.491.832,-  
Retribuciones Complementarias: --  
Total anual: 2.491.832,-

Apellidos y nombre: URIARTE LLORENTE, Iñaki  
Categoría profesional: A.T.S.  
Retribuciones básicas: 2.009.056,-  
Retribuciones Complementarias: --  
Total anual: 2.009.056,-

2. Zerrendan. 2) Arduralari akurapendun lanarigoaren eta baiteango lanarien izen zerrenda ondorengo hutsak zuzendu behar dira:

Apellidos y nombre: ECHEGARAY MAIDAGAN, Ricardo  
Retribuciones básicas: 2.599.332,-  
Retribuciones Complementarias: 2.700,-  
Total anual: 2.602.032,-

Apellidos y nombre: MERINO VILLAQUIRAN, María Rosario  
Retribuciones básicas: 2.599.332,-  
Retribuciones Complementarias: --  
Total anual: 2.599.332,-

Apellidos y nombre: ANDIA ORTIZ, Isabel  
Retribuciones básicas: 1.819.650,-  
Retribuciones Complementarias: --  
Total anual: 1.819.650,-

Apellidos y nombre: AGUIRRE MUGICA, José Ignacio  
Retribuciones básicas: 1.819.650,-  
Retribuciones Complementarias: --  
Total anual: 1.819.650,-

Apellidos y nombre: ARROLA AJA, José Ignacio  
Retribuciones básicas: 1.765.120,-  
Retribuciones Complementarias: --  
Total anual: 1.765.120,-

2. Zerrendan. 3) Lan-itunepeko lanarigo atxikia, honako hutsak zuzendu behar dira:

Zera dioenean: DEL VADO BERROZPE, Ascensión;  
zera esan behar du: DEL VADO BERROSPE, Ascensión

Apellidos y nombre: TRINCADO LLONA, Joaquín  
Retribuciones básicas: 1.023.008,-  
Retribuciones Complementarias: --  
Total anual: 1.023.008,-

2. Zerrendan. 4) Aldibaterako akurapendun lan-itunepeko lanarigoaren izen zerrenda, honako hutsak zuzendu behar dira:

Zera dioenean:

- (1) Sustituye a LA HIDALGA ARAMBILLET, Fco.
- (2) Sustituye a DEL BADO BERROSPE, Ascensio
- (7) Sustituye a CALDERON GARRIDO, PILAR
- (8) Sustituye a URQUIZA SIRAPOZU, Isabel

Zera esan behar du:

- (1) Sustituye a DE LA HIDALGA ARAMBILLET, Fco.
- (2) Sustituye a DEL VADO BERROSPE, Ascensión

Retribuciones Complementarias: 1.440.828,-  
Total anual: 2.812.520,-

En la Relación Número 2. 2) Relación nominal de personal con contrato administrativo y funcionarios interinos, deben excluirse a:

Apellidos y nombre: RUIZ MERINO, Antonio  
Categoría profesional: Médico  
Retribuciones básicas: 2.491.832,-  
Retribuciones Complementarias: --  
Total anual: 2.491.832,-

Apellidos y nombre: URIARTE LLORENTE, Iñaki  
Categoría profesional: A.T.S.  
Retribuciones básicas: 2.009.056,-  
Retribuciones Complementarias: --  
Total anual: 2.009.056,-

En la Relación Número 2. 2) Relación nominal de personal con contrato administrativo y funcionarios interinos, deben corregirse los siguientes errores:

Apellidos y nombre: ECHEGARAY MAIDAGAN, Ricardo  
Retribuciones básicas: 2.599.332,-  
Retribuciones Complementarias: 2.700,-  
Total anual: 2.602.032,-

Apellidos y nombre: MERINO VILLAQUIRAN, María Rosario  
Retribuciones básicas: 2.599.332,-  
Retribuciones Complementarias: --  
Total anual: 2.599.332,-

Apellidos y nombre: ANDIA ORTIZ, Isabel  
Retribuciones básicas: 1.819.650,-  
Retribuciones Complementarias: --  
Total anual: 1.819.650,-

Apellidos y nombre: AGUIRRE MUGICA, José Ignacio  
Retribuciones básicas: 1.819.650,-  
Retribuciones Complementarias: --  
Total anual: 1.819.650,-

Apellidos y nombre: ARROLA AJA, José Ignacio  
Retribuciones básicas: 1.765.120,-  
Retribuciones Complementarias: --  
Total anual: 1.765.120,-

En la Relación Número 2. 3) Relación nominal de personal laboral fijo, deben corregirse los siguientes errores:

Donde dice: DEL VADO BERROZPE, Ascensión;  
debe decir: DEL VADO BERROSPE, Ascensión

Apellidos y nombre: TRINCADO LLONA, Joaquín  
Retribuciones básicas: 1.023.008,-  
Retribuciones Complementarias: --  
Total anual: 1.023.008,-

En la Relación Número 2. 4) Relación nominal de personal laboral con contratos temporales, se deben corregir los siguientes errores:

Donde dice:

- (1) Sustituye a LA HIDALGA ARAMBILLET, Fco.
- (2) Sustituye a DEL BADO BERROSPE, Ascensio
- (7) Sustituye a CALDERON GARRIDO, PILAR
- (8) Sustituye a URQUIZA SIRAPOZU, Isabel

Debe decir:

- (1) Sustituye a DE LA HIDALGA ARAMBILLET, Fco.
- (2) Sustituye a DEL VADO BERROSPE, Ascensión

(7) Sustituye a TAMERON GARRIDO, Pilar

(8) Sustituye a URQUIZA TXIRAPOZU, Isabel

2. Zerrendan. 4) Aldibaterako akurapendun lan-itu-nepeko lanarigoaren izen zerrenda, ondorengoak erantsi behar dira:

Apellidos y nombre: RUIZ MERINO, Antonio

Categoría profesional: Médico

Retribuciones básicas: 2.491.832,-

Retribuciones Complementarias: --

Total anual: 2.491.832,-

Apellidos y nombre: URIARTE LLORENTE, Iñaki

Categoría profesional: A.T.S.

Retribuciones básicas: 2.009.056,-

Retribuciones Complementarias: --

Total anual: 2.009.056,-

2. Zerrenda. 6) Gaidikako lanarigoaren izen zerrenda, honako hutsak zuzendu behar dira:

Zera dioenean: GONZALEZ GUIJA, Gonzalo; zera esan behar du: GONZALEZ GUIJA, Angel

2. Zerrendan. 6) Gaidikako lanarigoaren izen zerrenda, zera ezabatu behar da:

APIZPURI DIAZ, Javier

Aintzinakotasun data zuzendu zaion lan-itu-nepeko lanarigo eskuratua, alokairuan eragiten duen.

Apellidos y nombre: TAMERON GARRIDO, Pilar

Retribuciones básicas: 1.189.776,-

Retribuciones Complementarias: 6.000,-

Total anual: 1.195.776,-

Apellidos y nombre: PEREZ URRESTI, M<sup>a</sup> Carmen

Retribuciones básicas: 1.302.640,-

Retribuciones Complementarias: 9.024,-

Total anual: 1.311.664,-

Apellidos y nombre: MERINO VILLAQUIRAN, M<sup>a</sup> Rosario

Retribuciones básicas: 2.712.880,-

Retribuciones Complementarias: --

Total anual: 2.712.880,-

2. Zerrendan. Eskuratzen diren zerbitzuei atxikitutako lanarigoa IV. Bilbo-Abandoko Buru-gaitzetarako Osasun-etxea. 2) Herri-lanarigoaren izen zerrenda, ondorengo hutsak zuzendu behar dira:

MARQUINEZ BASCONES, Fernando

Zera dioenean: 2.235.570,-; zera esan behar du: 2.335.570,-

GORDOBIL BILBAO, Edurne

Zera dioenean: Aux. Psiq. Secret.; zera esan behar du: Aux. Psiq.

YOLDI ARAUCO, Pilar

Zera dioenean: Aux. San. Administ.; zera esan behar du: Aux. San.

2. Zerrendan. 2) Arduralari-akurapendun lanarigo eta baiteango lanaria, honako hutsa zuzendu behar da:

Apellidos y nombre: PEREIRA TERCERO, Roberto

Retribuciones básicas: 2.282.868,-

Retribuciones Complementarias: --

Total anual: 2.282.868,-

(7) Sustituye a TAMERON GARRIDO, Pilar

(8) Sustituye a URQUIZA TXIRAPOZU, Isabel

En la Relación Número 2. 4) Relación nominal de personal laboral con contratos temporales, debe incluirse a:

Apellidos y nombre: RUIZ MERINO, Antonio

Categoría profesional: Médico

Retribuciones básicas: 2.491.832,-

Retribuciones Complementarias: --

Total anual: 2.491.832,-

Apellidos y nombre: URIARTE LLORENTE, Iñaki

Categoría profesional: A.T.S.

Retribuciones básicas: 2.009.056,-

Retribuciones Complementarias: --

Total anual: 2.009.056,-

En la Relación Número 2. 6) Relación nominal de personal en excedencia, se deben corregir los siguientes errores:

Donde dice: GONZALEZ GUIJA, Gonzalo; debe decir: GONZALEZ GUIJA, Angel

En la Relación Número 2. 6) Relación nominal de personal en excedencia, debe excluirse a:

APIZPURI DIAZ, Javier

Personal laboral, transferido, al que se le ha corregido su fecha de antigüedad e incide en Salario:

Apellidos y nombre: TAMERON GARRIDO, Pilar

Retribuciones básicas: 1.189.776,-

Retribuciones Complementarias: 6.000,-

Total anual: 1.195.776,-

Apellidos y nombre: PEREZ URRESTI, M<sup>a</sup> Carmen

Retribuciones básicas: 1.302.640,-

Retribuciones Complementarias: 9.024,-

Total anual: 1.311.664,-

Apellidos y nombre: MERINO VILLAQUIRAN, M<sup>a</sup> Rosario

Retribuciones básicas: 2.712.880,-

Retribuciones Complementarias: --

Total anual: 2.712.880,-

En la Relación Número 2. Personal adscrito a los servicios que se traspasan. IV. Centro de Salud Mental Bilbao-Abando. 1) Relación nominal de personal funcionario, deben corregirse los siguientes errores:

MARQUINEZ BASCONES, Fernando

Donde dice: 2.235.570,-; debe decir: 2.335.570,-

GORDOBIL BILBAO, Edurne

Donde dice: Aux. Psiq. Secret.; debe decir: Aux. Psiq.

YOLDI ARAUCO, Pilar

Donde dice: Aux. San. Administ.; debe decir: Aux. San.

En la Relación Número 2. 2) Relación nominal de personal con contrato administrativo y funcionario interino, debe corregirse el siguiente error:

Apellidos y nombre: PEREIRA TERCERO, Roberto

Retribuciones básicas: 2.282.868,-

Retribuciones Complementarias: --

Total anual: 2.282.868,-

Aintzinakotasun data zuzendu zaion lan-itunepeko lanarigoa, Alokairuen eragiten duelarik:

Apellidos y nombre: PEREIRA TERCERO, Roberto  
Retribuciones básicas: 2.332.288,-  
Retribuciones Complementarias: --  
Total anual: 2.332.288,-

2. Zerrendan. Eskuratzien diren zerbitzuei atxikitako lanarigoa. Ama-sendalaritza eta Haur-sendalaritza Iras-kundea. 1) Herri-lanarigoaren izen zerrenda, honako hutsak zuzendu behar dira:

Zera dioenean: ARTECHE URRUTIAMARIA, J.; zera esan behar du: ARTECHE URRUCIA, María J.

Zera dioenean: ELORZA GABILONDO, javier; zera esan behar du: ELORZA GABILONDO, Javier

Zera dioenean: LPZ-LUZURIAGA BASCARAN, María; zera esan behar du: LOPEZ DE LUZURIAGA BASCARAN, María

Zera dioenean: MARTINEZ-ESCAURIZA, ALONSO, A.; zera esan behar du: MARTINEZ-ESCAURIAZA ALONSO, A.

Zera dioenean: VILLATE EZCERRA, M. Paz; zera esan behar du: VILLATE ESQUERRA, M. Paz

Zera dioenean: LLOSA LLAMOSAS, pascual; zera esan behar du: LLOSA LLAMOSAS, Pascual

Zera dioenean: ALAEZ CASA, Eugenio; zera esan behar du: ALAEZ CASAS, Eugenio

LADRON DE GUEVARA, Carlos

Zera dioenean: Jefe clínico; zera esan behar du: Jefe de Servicio

LAPLANA CALVO, Rodolfo

Zera dioenean: Jefe clínico; zera esan behar du: Jefe de Servicio

MUÑOZ CASADO, M. Victoria

Zera dioenean: 1.122.144,-; zera esan behar du: 1.122.044,-

FRANCIA ITURREGUI, Carmen

Zera dioenean: 754.744,-; zera esan behar du: 757.744-

LOPEZ PEREZ, M<sup>a</sup> Luisa

Zera dioenean: 1.368.190,-; zera esan behar du: 1.368.100,-

OCERIN ANGOITIA, Felisa

Zera dioenean: 1.509.290,-; zera esan behar du: 1.509.220,-

HERAS NIETO, Herminio

Zera dioenean: 1.360.216,-; zera esan behar du: 1.630.216,-

GOITIA BARAINCA, Elvira

Zera dioenean: 2.199.038,-; zera esan behar du: 2.299.038,-

Aurreko zerrendan zera erantsi behar da:

Apellidos y nombre: EMBEITIA ECHEANDIA, Begoña

Cuerpo o escala: Admón. Esp. Tec. Superior  
Puesto de trabajo: Jefe del Servicio de Laboratorio

Personal laboral, transferido, al que se le ha corregido su fecha de antigüedad e incide en Salario:

Apellidos y nombre: PEREIRA TERCERO, Roberto  
Retribuciones básicas: 2.332.288,-  
Retribuciones Complementarias: --  
Total anual: 2.332.288,-

En la Relación Número 2. Personal adscrito a los servicios que se traspasan. V. Instituto de Maternología y Puericultura. 1) Relación nominal de personal funcionario, deben corregirse los siguientes errores:

Donde dice: ARTECHE URRUTIAMARIA, J.; debe decir: ARTECHE URRUCIA, María J.

Donde dice: ELORZA GABILONDO, javier; debe decir: ELORZA GABILONDO, Javier

Donde dice: LPZ-LUZURIAGA BASCARAN, María; debe decir: LOPEZ DE LUZURIAGA BASCARAN, María

Donde dice: MARTINEZ-ESCAURIZA, ALONSO, A.; debe decir: MARTINEZ-ESCAURIAZA ALONSO, A.

Donde dice: VILLATE EZCERRA, M. Paz; debe decir: VILLATE ESQUERRA, M. Paz

Donde dice: LLOSA LLAMOSAS, pascual; debe decir: LLOSA LLAMOSAS, Pascual

Donde dice: ALAEZ CASA, Eugenio; debe decir: ALAEZ CASAS, Eugenio

LADRON DE GUEVARA, Carlos

Donde dice: Jefe clínico; debe decir: Jefe de Servicio

LAPLANA CALVO, Rodolfo

Donde dice: Jefe clínico; debe decir: Jefe de Servicio

MUÑOZ CASADO, M. Victoria

Donde dice: 1.122.144,-; debe decir: 1.122.044,-

FRANCIA ITURREGUI, Carmen

Donde dice: 754.744,-; debe decir: 757.744-

LOPEZ PEREZ, M<sup>a</sup> Luisa

Donde dice: 1.368.190,-; debe decir: 1.368.100,-

OCERIN ANGOITIA, Felisa

Donde dice: 1.509.290,-; debe decir: 1.509.220,-

HERAS NIETO, Herminio

Donde dice: 1.360.216,-; debe decir: 1.630.216,-

GOITIA BARAINCA, Elvira

Donde dice: 2.199.038,-; debe decir: 2.299.038,-

En la relación anterior debe incluirse a:

Apellidos y nombre: EMBEITIA ECHEANDIA, Begoña

Cuerpo o escala: Admón. Esp. Tec. Superior  
Puesto de trabajo: Jefe del Servicio de Laboratorio

Situación admiva: Activo

Retribuciones básicas: 1.275.652,-

Retribuciones Complementarias: 1.584.744,-

Total anual: 2.860.396,-

2. Zerrendan. 4) Aldibaterako akurapendun lan-itu-nepeko lanarigoaren izen zerrenda, ondorengo hutsak zuzendu behar dira:

Zera dioenean: OLEALDECOA RUBIO, Fernando  
zera esan behar du: OLEALDECOA LARRINAGA, Fernando

Apellidos y nombre: BERASTEGUI ZARATE, José Ignacio

Retribuciones básicas: 1.083.138,-

Retribuciones Complementarias: --

Total anual: 1.083.138,-

Apellidos y nombre: MATEO HORTIGON, Jesús

Retribuciones básicas: 1.083.138,-

Retribuciones Complementarias: 10.500,-

Total anual: 1.093.638,-

Apellidos y nombre: OLEALDECOA RUBIO, Fernando

Retribuciones básicas: 1.101.786,-

Retribuciones Complementarias: --

Total anual: 1.101.786,-

MATEO HORTIGON, Jesús

Zera dioenean: 1.279.684,-; zera esan behar du: 1.269.684,-

2. Zerrendan. 4) Aldibaterako akurapendun lan-itu-nepeko lanarigoaren izen zerrenda, aipatutakoez gainera hauek sartu behar dira:

Apellidos y nombre: CASTRO CABO, Isabel

Categoría profesional: A.T.S.

Total anual: 2.009.056,-

Apellidos y nombre: MURGOITIO LARRAURI, M<sup>a</sup> Dolores

Categoría profesional: A.T.S.

Total anual: 2.009.056,-

Apellidos y nombre: SOBRINO LOPEZ DE VINUESA, Manuel

Categoría profesional: A.T.S.

Total anual: 2.009.056,-

2. Zerrendan. Eskuratzen diren zerbitzuei atxikitako lanarigoa. VI Gorlizko Zirugia Ortopediko eta Birgaitasun Iraskundea. 1) Herri-Lanarigoaren izen zerrenda, honako hutsak zuzendu behar dira:

Zera dioenean: GUTIERREZ FERRERO, Julia; zera esan behar du: GUTIERREZ HERRERO, Julia

Zera dioenean: GUTIERREZ FERRERO, Teodora; zera esan behar du: GUTIERREZ HERRERO, Teodora

Zera dioenean: PELAYO EWFOYO, Clara; zera esan behar du: PELAYO REFOYO, Clara

Zera dioenean: AGUINAGA SUSTACHA, Marharita; zera esan behar du: AGUINAGA SUSTACHA, Margarita

Zera dioenean: FRAGA GARCIA, ERmitas; zera esan behar FRAGA GARCIA, Ermitas

Zera dioenean: HERRERO CALVO, Demetri; zera esan behar du: HERRERO CALVO, Demetria

Situación admiva: Activo

Retribuciones básicas: 1.275.652,-

Retribuciones Complementarias: 1.584.744,-

Total anual: 2.860.396,-

En la Relación Número 2. 4) Relación nominal de personal laboral con contratos temporales, deben corregirse los siguientes errores:

Donde dice: OLEALDECOA RUBIO, Fernando; debe decir: OLEALDECOA LARRINAGA, Fernando

Apellidos y nombre: BERASTEGUI ZARATE, José Ignacio

Retribuciones básicas: 1.083.138,-

Retribuciones Complementarias: --

Total anual: 1.083.138,-

Apellidos y nombre: MATEO HORTIGON, Jesús

Retribuciones básicas: 1.083.138,-

Retribuciones Complementarias: 10.500,-

Total anual: 1.093.638,-

Apellidos y nombre: OLEALDECOA RUBIO, Fernando

Retribuciones básicas: 1.101.786,-

Retribuciones Complementarias: --

Total anual: 1.101.786,-

MATEO HORTIGON, Jesús

Donde dice: 1.279.684,-; debe decir: 1.269.684,-

En la Relación Número 2. 4) Relación nominal de personal laboral con contratos temporales, debe incluirse además de los relacionados a:

Apellidos y nombre: CASTRO CABO, Isabel

Categoría profesional: A.T.S.

Total anual: 2.009.056,-

Apellidos y nombre: MURGOITIO LARRAURI, M<sup>a</sup> Dolores

Categoría profesional: A.T.S.

Total anual: 2.009.056,-

Apellidos y nombre: SOBRINO LOPEZ DE VINUESA, Manuel

Categoría profesional: A.T.S.

Total anual: 2.009.056,-

En la Relación Número 2. Personal adscrito a los servicios que se traspasan. VI Instituto de Cirugía Ortopédica y Rehabilitación de Gorliz. 1) Relación nominal de personal funcionario, deben corregirse los siguientes errores:

Donde dice: GUTIERREZ FERRERO, Julia; debe decir: GUTIERREZ HERRERO, Julia

Donde dice: GUTIERREZ FERRERO, Teodora; debe decir: GUTIERREZ HERRERO, Teodora

Donde dice: PELAYO EWFOYO, Clara; debe decir: PELAYO REFOYO, Clara

Donde dice: AGUINAGA SUSTACHA, Marharita; debe decir: AGUINAGA SUSTACHA, Margarita

Donde dice: FRAGA GARCIA, ERmitas; debe decir: FRAGA GARCIA, Ermitas

Donde dice: HERRERO CALVO, Demetri; debe decir: HERRERO CALVO, Demetria

AYUSO SAINZ, Javier

Zera dioenean: Jefe Clínico; zera esan behar du: Jefe de Servicio

IRIBAR ARROTEGUI, J.A.

Zera dioenean: Jefe Clínico; zera esan behar du: Jefe de Servicio

IZQUIERDO DE LA TORRE, Francisco

Zera dioenean: Jefe Clínico; zera esan behar du: Jefe de Servicio

MORILLO GOTOR, Evangelina

Zera dioenean: Jefe Clínico; zera esan behar du: Jefe de Servicio

VITORIA ORTIZ, Manuel

Zera dioenean: Jefe Clínico; zera esan behar du: Jefe de Servicio

RUIZ HERRERO, M<sup>a</sup> Carmen

Zera dioenean: Limpiadora; zera esan behar du: Ay. Cocina

ESPARZA DUQUE, M<sup>a</sup> Angeles

Zera dioenean: 662.972,-; zera esan behar du: 662.972,-

FERNANDEZ CASTILLO, Josefa

Zera dioenean: 754.744,-; zera esan behar du: 757.444,-

LOPEZ CASADO, Ascensión

Zera dioenean: 922.972,-; zera esan behar du: 622.972,-

SEGURA IZQUIERDO, M<sup>a</sup> Carmen

Zera dioenean: 642.108,-; zera esan behar du: 642.180,-

FERNANDEZ URIARTE, María A.

Zera dioenean: 1.234.534,-; zera esan behar du: 1.239.534,-

VILLARES LOPEZ, M<sup>a</sup> Inés

Zera dioenean: 529.444,-; zera esan behar du: 729.444,-

URIBARRI GAUBEKA, Juan M.

Zera dioenean: 506.165,-; zera esan behar du: 506.156,-

BILBAO GARAIZAR, José Antonio

Zera dioenean: 1.239.876,-; zera esan behar du: 1.339.876,-

LEON HERRERA, Manuel

Zera dioenean: 756.928,-; zera esan behar du: 756.828,-

Ain:zirako zerrendan ondorengo hau sartu behar da:  
Apellidos y nombre: GARAIZAR ZABALA, Pedro Antonio

AYUSO SAINZ, Javier

Donde dice: Jefe Clínico; debe decir: Jefe de Servicio

IRIBAR ARROTEGUI, J.A.

Donde dice: Jefe Clínico; debe decir: Jefe de Servicio

IZQUIERDO DE LA TORRE, Francisco

Donde dice: Jefe Clínico; debe decir: Jefe de Servicio

MORILLO GOTOR, Evangelina

Donde dice: Jefe Clínico; debe decir: Jefe de Servicio

VITORIA ORTIZ, Manuel

Donde dice: Jefe Clínico; debe decir: Jefe de Servicio

RUIZ HERRERO, M<sup>a</sup> Carmen

Donde dice: Limpiadora; debe decir: Ay. Cocina

ESPARZA DUQUE, M<sup>a</sup> Angeles

Donde dice: 662.972,-; debe decir: 662.972,-

FERNANDEZ CASTILLO, Josefa

Donde dice: 754.744,-; debe decir: 757.444,-

LOPEZ CASADO, Ascensión

Donde dice: 922.972,-; debe decir: 622.972,-

SEGURA IZQUIERDO, M<sup>a</sup> Carmen

Donde dice: 642.108,-; debe decir: 642.180,-

FERNANDEZ URIARTE, María A.

Donde dice: 1.234.534,-; debe decir: 1.239.534,-

VILLARES LOPEZ, M<sup>a</sup> Inés

Donde dice: 529.444,-; debe decir: 729.444,-

URIBARRI GAUBEKA, Juan M.

Donde dice: 506.165,-; debe decir: 506.156,-

BILBAO GARAIZAR, José Antonio

Donde dice: 1.239.876,-; debe decir: 1.339.876,-

LEON HERRERA, Manuel

Donde dice: 756.928,-; debe decir: 756.828,-

En la relación anterior debe incluirse a:  
Apellidos y nombre: GARAIZAR ZABALA, Pedro Antonio

Cuerpo o escala: Admon. Esp. (Serv. Esp.)  
 Puesto de trabajo: Mecánico  
 Situación admiva: Activo  
 Retribuciones básicas: 680.596,-  
 Retribuciones Complementarias: 772.548,-  
 Total anual: 1.453.144,-

Zerrenda berean zera ezabatu behar da:

EMBEITA ECHANDIA, Begoña

2. Zerrendan. 4) Aldibaterako akurapendun lanari-goaren izen zerrenda, honako hutsak zuzendu behar dira:

Apellidos y nombre: IBARRONDO IBERGARAY, Rafael

Retribuciones básicas: 1.101.800,-  
 Retribuciones Complementarias: 7.500,-  
 Total anual: 1.109.300,-

Apellidos y nombre: MEÑACA GANGOITI, Jesús

Retribuciones básicas: 1.101.800,-  
 Retribuciones Complementarias: 9.000,-  
 Total anual: 1.110.800,-

Apellidos y nombre: SAEZ AURTENECHÉ, Joseba Andoni

Retribuciones básicas: 1.101.800,-  
 Retribuciones Complementarias: 10.500,-  
 Total anual: 1.112.300,-

Se debe incluir sin adscripción alguna a:

Apellidos y nombre: ARRIOLA ARANA, Begoña  
 Cuerpo o escala: Admón. Esp. (Sub. Tec. Medios.)  
 Puesto de trabajo: A.T.S.  
 Situación: Excedencia.

Oharra: Bermeoko Eritetxe Psikiatrikoko zerrendak (1.104. or.) PRENDES MORAN, Ramón-etik hasi eta CONTRERAS ZABALA, Andrés-en amaitu beharko du.

#### EKONOMIA-GAIETARAKO LEHENDAKARIORDETZA ETA NEKAZARITZA ETA ARRANTZU-SAILA

1610

Martxoaren 5eko 34/1985 DEKRETOA, Autonomia-Elkarte Osorako Erakundeek Arabako Kondaira-Lurraldeari, Nekazaritza-alorrean, aginpideak eskuratzeari buruzkoa. (Hutsen zuzenketa).

1985.eko Martxoaren 6an E.H.A.A.n, 51. zenbakiarekin argitaratutako esan Dekretoan hutsak ikusirik dagozkion zuzenketak ondoren idazten dira:

Cuerpo o escala: Admón. Esp. (Serv. Esp.)  
 Puesto de trabajo: Mecánico  
 Situación admiva: Activo  
 Retribuciones básicas: 680.596,-  
 Retribuciones Complementarias: 772.548,-  
 Total anual: 1.453.144,-

En la misma relación debe excluirse a:

EMBEITA ECHANDIA, Begoña

En la Relación Número 2. 4) Relación nominal de personal laboral con contratos temporales, se deben corregir los siguientes errores:

Apellidos y nombre: IBARRONDO IBERGARAY, Rafael

Retribuciones básicas: 1.101.800,-  
 Retribuciones Complementarias: 7.500,-  
 Total anual: 1.109.300,-

Apellidos y nombre: MEÑACA GANGOITI, Jesús

Retribuciones básicas: 1.101.800,-  
 Retribuciones Complementarias: 9.000,-  
 Total anual: 1.110.800,-

Apellidos y nombre: SAEZ AURTENECHÉ, Joseba Andoni

Retribuciones básicas: 1.101.800,-  
 Retribuciones Complementarias: 10.500,-  
 Total anual: 1.112.300,-

Se debe incluir sin adscripción alguna a:

Apellidos y nombre: ARRIOLA ARANA, Begoña  
 Cuerpo o escala: Admón. Esp. (Sub. Tec. Medios.)  
 Puesto de trabajo: A.T.S.  
 Situación: Excedencia.

Nota: El listado de Funcionarios del Hospital Psiquiátrico de Bermeo (pág. 1104), deberá comenzar por PRENDES MORAN, Ramón y finalizar en CONTRERAS ZABALA, Andrés.

#### VICEPRESIDENCIA PARA ASUNTOS ECONOMICOS Y DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA Y PESCA

1610

DECRETO 34/1985, de 5 de marzo, de traspaso de competencias de las Instituciones Comunes de la Comunidad Autónoma al Territorio Histórico de Alava en materia de Agricultura. (Corrección de errores).

Advertidos errores en el texto del citado Decreto, publicado en el Boletín Oficial del País Vasco nº 51, de 6 de marzo de 1985, se transcriben a continuación las correcciones correspondientes:

Or. Pág.	Doakion pertsona Persona afectada	Zera dioenean Donde dice	Esan behar du Debe decir
971	Zahera Torbado Juan	1.558.662	1.842.176
972	Luquin Mauleon Jesús	Manuelón	Mauleón
972	Echegaray del Amo Luis	Jesús	Luis
972	Ruiz Madina Rosa M <sup>a</sup>	-	(1)
972	Pascual Saracibar Vicente	544.177	918.179
972	Pascual Saracibar Vicente	1.819.833	2.193.835
972	García Hernández José Carlos	Juan Carlos	José Carlos
975	Alangua Gz. de Langarica M <sup>a</sup> Carmen	Aluanga	Alangua
975	De las Heras Miguel, M <sup>a</sup> Blanca	662.967	622.967